
「モンスター社員の登場と職場での対応策」
～モンスター社員を生まない労務対策～

テーマ

開催日時

会 場

お問合せ先

定 員

申込方法

主 催

２０１７年７月１０日（月） １４：００～１６：００

「モンスター社員の登場と職場での対応策」

先着２００名

裏面参加申込書に記載の上、７月４日（火）までにＦＡＸ送信してください。

損害保険ジャパン日本興亜株式会社

～モンスター社員を生まない労務対策～

（受付開始は１３：３０からです。当日は受付にて名刺をご提出ください。）

損保ジャパン日本興亜 新宿本社ビル ２階大会議室

（〒１６０－８３３８ 東京都新宿区西新宿１－２６－１）

損害保険ジャパン日本興亜株式会社 本店自動車営業第二部第三課
０３－３３４９－５９９８

※お申し込み多数の場合、締め切りを早めさせて
いただく場合がございます。

輸送数量の頭打ち、荷主企業からの厳しい価格交渉、同業者間のコスト競争

の激化に苦しむ物流業界・・・。なかでも、人材不足・高齢化は大きな課題です。

長時間拘束での健康被害・過労死リスクだけではなく、昨今では指導の行き違

いで生じる新しいタイプの「モンスター社員」の出現が皆さまの経営にも大きな影

響を及ぼしています。

このセミナーでは、運送業界でご相談の多い「モンスター社員」の最新情報・事

例を交えながら今すぐにできる実践的なリスク対策を専門家ならではの視点で

ご紹介いたします。是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。

運送セミナー運送セミナーのご案
内

＜講師プロフィール＞

石 川 弘 子 氏 （いしかわ ひろこ）

フェリタス社会保険労務士法人 特定社会保険労務士・産業カウンセラー

●青山学院大学経済学部経済学科卒。特定社会保険労務士、産業カウンセラー、セクハラ・パワハラ
防止コンサルタント。
●労働・社会保険手続き代行、就業規則作成等の他に、中小企業から上場企業まで、様々な
企業の労務相談を受けている。また産業カウンセラーとして、企業のメンタルヘルス対策にも携わる。
●代表著作「あなたの隣のモンスター社員」（文春新書）など。

参加費無料



運送セミナー 「運送業の労務３大リスクに備える！」 参加申込書

■お申込み方法

※ご参考まで管理保有する車両
台数をご記入ください。

ＦＡＸ：０３－３３４９－４６５９

損害保険ジャパン日本興亜株式会社 本店自動車営業第二部第三課 担当：長谷川・相楽 行

貴社名
カナ ※

車両
台数

ご住所
〒 -

ご連絡先

ＴＥＬ

ＦＡＸ

Ｅ-ＭＡＩＬ

ご出席者

部署・役職

お名前
カナ

部署・役職

お名前
カナ

■会場 損害保険ジャパン日本興亜株式会社 本社ビル ２階大会議室
〒160-8338 新宿区西新宿1-26-1

【アクセス】

JR線、京王線、小田急線、丸の内線、
都営新宿線、西武新宿線
新宿駅または大江戸線新宿西口駅下車、
西口より徒歩10分

※駐車場がありませんので公共交通機関
でのご来場をお願い致します。

※１階正面入口から入館いただき、
エスカレーターで２階大会議室に
お越しください。

＜個人情報の取扱いに関する事項＞
損害保険ジャパン日本興亜株式会社（以下「当社」）は、本申込書に記載いただく個人情報を、下記の目的以外に利用することはありません。
①本セミナーの参加者登録、②当社の各種サービスのご案内。
上記の取扱いに対するご承諾を、本申込書の受領をもって確認させていただきます。

参加費
無料


